Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского

Приказ

«02» сентября 2024 г. № 33J-ОД

Об утверждении плана работы с мотивированными учащимися 9 класса

в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации

на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения эффективной и планомерной работы школы по

подготовке к государственной итоговой аттестации и выявления

высокомотивированных и имеющих повышенную мотивацию

обучающихся, п р и к аз ы в а ю:

! .Утвердить план работы с мотивированными обучающимися 9 класса

в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации на 2024-2025

учебный год (приложение 1).

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

1.« &J » Р g 2024г.

2.<~ » __ t?_g __ 2024г.

з.«_2J__.» 08 2024г.

4.« {)~> ШФ~ 2024г.
5.« {),1» Ш ifl'1✓&Ji 2024 г.

6.«.§!Ь 09 2024г.

1.« 8м оз 2024г.

8.« tJJ. .. » l),j 2024г.

ПОДПИСЬ

rf.~~ под~

Йj~
подпись

подпись

питницкая

ШульгаЗ.В.
расшифровка подписи

ЮденкоН.А.
расшифровка подписи

Недобитко С.А.
расшифровка подписи

Шумихина П.О.
расшифровка подписи

Митёхина Я.Н.
расшифровка подписи

Тибаткина O.П.
расшифровка подписи

Гаврилец Е.Ю.
расшифровка подписи

Пряхина В .А.
расшифровка подписи

-

-
№
п.п.

1

2

3

4

5

Приложение № 1

к приказу № 3 ЭS от t)J. og. J 4

работы с мотив План
ированными учащимися 9 класса в рамках подготовки

к государственной итоговой аттестации
на 2024-2025 учебный год

Мероприятия Сроки
Ответственный

проведения

Организационные меропр
иятия

Выявление мотивированных Сентябрь- Учителя-

обучающихся. Составление октябрь предметники,

индивидуального плана р
аботы

классный

руководитель

Проведение анализа оценочн
ых Сентябрь- Шумихина П.О.,

процедур
май

учителя-

предметники

Проведение олимпиад для
По плану

Шумихина П.О.,

школьников (школьног
о, УО учителя

муниципального, зо
нального,

предметники

регионального уровне
й)

Организация дополнител
ьных Октябрь-май Шумихина П.О.,

занятий, индивидуаль
ных еженедельно

учителя-

консультаций с
по графику предметники

мотивированным
и

обучающимися

Посещение консультац
ионных по Шумихина П.O.,

пунктов для мо
тивированных

отдельному учителя-

обучающихся на базе шк
ол графику предметники

района

6 Подготовка графика и
апрель-май Шумихина П.О.,

проведение консульта
ций с учителя-

мотивированным
и

предметники

обучающимися в

предэкзаменационны
й период

7 Психологическое тестиро
вание, ноябрь-май Педагог-психолог

выявления уровн
я развития

познавательной, мотива
ционной

сфер обучающихся, степен
и

одаренности детей.

Осуществление контроля ад
министрации

8 Осуществление контроля за
 ежемесячно Администрация

посещением мотивиро
ванными школы

обучающимися учебных и

дополнительных занят
ий по

математике, русскому
 языку и

-

9

10

п едметам по выбо

Контроль над проведением
учителями русского языка

 и

математики дополнительн
ых

заня v (

тин дифференцированн
ая

абота в плах

Посещение уроков с целью:

ежемесячно Администрация

школы

- организации повторе
ния в ходе

подготовки к ГИА
 ·
'

октябрь- Администрация

май школы

11

осуществления

дифференцированного
 и

индивидуального
 подходов в

обучении;

- использования

разноуровневы
х тестов;

групповой формы р
аботы по

овням знаний об
ающихся.

Контроль и анализ
ведения

учителями-пр
едметниками

индивидуаль
ных

диагностиче
ских карт,

документации по р
аботе с

мотивирова
нными

об чающимися

1 раз в Шумихина П.0.

четверть

Вовлечение родител
ей мотивированных

 обучающихся в уч
ебно­

воспитательны
й п оцесс

12 Информирование
родителей

выпускников
 о результата

х

13

оценочных п
 оце

Проведение инди
видуальных

бесед с родителями

И.о. директора школы

-----------

по итогам

оценочных

п оце

октябрь-май

Классный

руководител
ь

Шумихина П.О.

классный

руководитель
,

учителя-

п едметники

И.П. Спитницкая

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}